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Yttrande avseende avseende SOU 2025:123 – Skärpta villkor för 
friskolesektorn – ytterligare förslag 
 

Östhammars kommun har getts möjlighet att besvara slutbetänkandet Skärpta villkor för 

friskolesektorn – ytterligare förslag (SOU 2025:123) från Utbildningsdepartementet.  

 
Remissvar  
Barn- och utbildningsnämnden i Östhammars kommun har tagit del av SOU 2025:123 – 

Skärpta villkor för friskolesektorn – ytterligare förslag och lämnar följande yttrande. 

Barn- och utbildningsnämnden tillstyrker huvuddelen av utredningens förslag. De föreslagna 

regleringarna bedöms sammantaget stärka likvärdighet, kvalitet, transparens och rättssäkerhet 

inom skolväsendet. Nämnden bedömer särskilt att skärpningar kopplade till bristfälligt 

huvudmannaskap, förvärvsförbud och tydligare godkännandebeslut är nödvändiga och 

ändamålsenliga. Förslagen bedöms ge kommunen bättre förutsättningar att planera, 

dimensionera och kvalitetssäkra det samlade skolväsendet. 

Nämnden tillstyrker förslaget att huvudmän och ägare med återkommande eller allvarliga 

brister ska vara hindrade från att etablera eller utöka verksamheter under en tidsbegränsad 

period (2, 3 eller 5 år beroende på ingripandets allvar). Att även ingripanden mot dotterbolag, 

koncernbolag och närstående bolag ska beaktas är nödvändigt för att motverka kringgående. 

Samtidigt välkomnas en möjlighet till undantag vid särskilda skäl. 
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Nämnden tillstyrker förslaget om förvärvsförbud, eftersom det hindrar aktörer med 

dokumenterat bristfälligt huvudmannaskap från att via företagsförvärv etablera sig. 

Möjligheten att begära förhandsbesked bedöms förbättra rättssäkerhet och förutsebarhet. Krav 

på upplysningsplikt och sanktionsavgifter vid bristande information är nödvändiga för att 

upprätthålla systemets integritet. 

Nämnden tillstyrker att godkännandet alltid ska ange belägenhetsadress och högsta antal 

utbildningsplatser (för gymnasiet även per program och inriktning). Detta stärker kommunens 

möjlighet till lokalförsörjningsplanering, skolskjuts, dimensionering och uppföljning.  

Östhammars kommun önskar uppmärksamma behovet av statligt stöd för att kunna möta de 

ökade kraven på uppföljning och tillsyn som förslagen medför. Detta gäller såväl 

resursmässiga förutsättningar som tillgång till nationellt stödmaterial och vägledning för en 

likvärdig tillämpning. 
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